اگر ہمارے لیڈروں کی طرف سے ٹھوس کوششیں ہوتیں تو
عوام الناس کا یہ غلط رد عمل بھی ظاہر نہ ہوتا۔

(خطبہ جمعہ فرمودہ 21 ستمبر 2012ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

(منظوم)

تعارف سورۃ الطفٹ

سرور کائنات صلی اللہ علیہ وسلم کے حالات زندگی

حضرت میاں محمد یوسف صاحب رضی اللہ عنہ

Online Edition

شمارہ: 286 | جلد: 2

17 ربیع الثانی 1441 ہجری قمری

جمعرات 03 دسمبر 2020ء

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### تم مجھے بخیل نہ پاتے

حضرت جبیر بن مطعم کہتے ہیں کہ ایک بار وہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم کے ساتھ تھے اور آپ صلی اللہ علیہ وسلم کے ساتھ اور لوگ بھی تھے۔ آپ صلی اللہ علیہ وسلم حنین سے آرہے تھے کہ بدوی لوگ آپ سے لپٹ گئے۔